
Hørings svar: Planprogram for samlet campus med tilleggsutredninger

Studentersamfundet ønsker å takke for muligheten til å svare på høringen om planprogram for samlet campus med tilleggsutredninger. Vi ønsker å svare på høringen ved å trekke frem hvor vi mener det bør bygges, og hvilke funksjoner det er viktig at det avsettes tomter og areal til.

Studentersamfundet mener det er viktig at NTNU benytter seg av områdene i nord og vest for videre campusutbygging med betydelig utbygging i aksen Fængselstomta-Grensen med inngangsport ved Samfundet. Dette vil bidra til å knytte Gløshaugen mer mot studentene på Kalvskinnnet og Øya, Studentersamfundet og byen for øvrig.

Studentersamfundet mener det er avgjørende av Samfundet inkluderes i et hovedknutepunkt for campus i nord, med tilhørende metrobusstopp. Hovedknutepunktet kan dessuten romme fristasjoner for studentvelferd og studentfrivillighet, slik at det skapes et felles student- og frivillighetsområde. Slik oppnås et samlet studentengasjement med felles kontorlokaler og workshoplokaler hvor studenter kan møtes på tvers av organisasjoner og interesser. Et kraftsenter for frivilligheten, som i Trondheim er helt unik, vil være en fantastisk mulighet for å samle, dele og gjøre hverandre bedre.

I tillegg er det viktig med mer arealer til lavterskel aktiviteter og studentlounger. Campus bør huse både innendørs og utendørs aktivitet for de store massene. Det må være mulighet til å arrangere linjeforeningsrevyer, samt deler av UKA og Isfit på universitetet. Det trengs tilpassede rom til mindre studentarrangementer som for eksempel quiz og spillkvelder. Til slutt er det vesentlig at studentene selv får mulighet til å utforme egne, egnede identitetsarealer man kan føle tilhørighet til. Sammen med Studentersamfundet vil dette skape en levende bycampus som studentene ønsker å bruke også i fritida.

For at Gløshaugenplatået skal bli mer attraktivt og levende ønsker Studentersamfundet at det også blir fortetting på Gløshaugen, først og fremst i høyden, for å bevare gode utearealer. Dette fører med seg behovet for geotekniske stabiliseringstiltak i Dødens dal. Da er det viktig at NTNU tar ansvar for utfyllingen av dalen, sørger for at denne bli godt tilrettelagt for studentenes bruk, og utvider mulige bruksområder. Fyllingen må ikke legges slik at den blir til hinder for UKAs eller NTNUIs bruk av området.

Studentersamfundet mener diskusjonen bør dreie seg om hva som er tilgjengelig, tilrettelagt og funksjonelt for alle fremfor om det skal bygges litt i park eller ikke. Derfor bør det bygges i vestkantskråningen dersom det er mest hensiktsmessig. Dette for å skape en helhetlig campus, og gode koblinger mellom de ulike delene av den. Det bør likevel være et sterkt fokus på å bevare og skape gode uteareal, og da også grøntarealer. Fylling i Nidelva bidrar til dette.

Det blir spennende å se det endelige planprogrammet og vi gleder oss til videre prosess. Håper uttalelsen har vært til nytte, og vi bidrar gledelig videre for å sikre at frivilligheten og studentene blir hørt.

Trondheim, 9. november 2018